
D50

DEC183104INC
Décision portant cessation de fonctions de M. Jean-Louis MERGNY et nomination 
de M. Rémi FRONZES aux fonctions de directeur et de M. Gilles GUICHARD aux 
fonctions de directeur adjoint de l'unité mixte de service UMS3033 « Unité de 
soutien à la recherche IECB »

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et 
fonctionnement du Centre national de la recherche scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux 
fonctions de président du Centre national de la recherche scientifique ;

Vu la décision n° 159-87 du 2 décembre 1987 modifiée portant organisation et 
fonctionnement des structures opérationnelles de service ;

Vu la décision DEC151298DGDS du 18 décembre 2015 portant renouvellement 
de l’unité mixte de service n°3033 intitulée Unité de soutien à la recherche IECB et 
nommant M. Jean-Louis Mergny directeur de cette unité ; 

Vu l’accord des partenaires ;

Vu l’avis émis par les instances compétentes du Comité national de la recherche 
scientifique ; 

Vu l’avis émis par l’assemblée générale de l’unité ;

DECIDE :

Article 1er 

I. Il est mis fin aux fonctions de M. Jean-Louis Mergny, directeur de l’unité mixte de 
service susvisée, appelé à d’autres fonctions, à compter du 1er janvier 2019.

II. A compter de cette même date, M. Rémi Fronzes, DR2 CNRS, est nommé 
directeur de l’unité mixte de service susvisée, à compter du 1er janvier 2019 et 
jusqu’au terme du mandat de l’unité.

III. A compter de cette même date, M. Gilles Guichard, DR1 CNRS, est nommé 
directeur adjoint de l’unité mixte de service susvisée, à compter du 1er janvier 
2019 et jusqu’au terme du mandat de l’unité.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 21 décembre 2018

Le président - directeur général
Antoine Petit

BO Févr. 2019 / p.165


